
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n.14/2023                              del  24.01.2023   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

- il Servizio Strade 1 con nota prot.2023/0015478 ha comunicato alla società Abbanoa la 
necessità di un intervento per la verifica di un cedimento in prossimità di un pozzetto 
posto in via Brigata Sassari intersezione Emiciclo Garibaldi;

- dalle verifiche effettuate è stato riscontrato il cedimento della soletta del pozzetto ivi 
ubicato;

VALUTATO che nell’immediato è necessario transennare l’area e interdire il passaggio dei 
veicoli sulla zona interessata dal cedimento che interessa la corsia ascendente del tratto di 
via Brigata Sassari in prossimità dell’emiciclo Garibaldi;

CONSIDERATO  che  la  presenza  del  transennamento  non  permette  il  passaggio 
contemporaneo dei veicoli nei due sensi di marcia e rende necessario limitare il passaggio 
in via Brigata Sassari ai soli veicoli diretti dall’emiciclo Garibaldi verso via Cagliari;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi 
alle norme sulla circolazione stradale;

SENTITO il Comando di Polizia Municipale;

ORDINA

con effetto immediato
fino a sabato 28 gennaio 2022

e comunque fino ad ultimazione lavori

la chiusura al traffico, per tutti i veicoli della corsia discendente di via Brigata Sassari nel 
tratto compreso tra via Enrico Costa e corso Regina Margherita di Savoia.

Il flusso veicolare discendente di via Brigata Sassari, per confluire su corso Margherita di 
Savoia e viale Italia, dovrà seguire il percorso alternativo da via Enrico Costa e via Manno; 

La società Abbanoa, tramite l'impresa esecutrice dei lavori,:

– curerà, con l'impiego di movieri, il posizionamento e il mantenimento in condizioni 
di  costante  efficienza,  specie  nelle  ore  notturne,  della  necessaria  segnaletica  di 
divieto e di indicazione della viabilità alternativa;

– assicurerà sul tratto di strada chiuso al traffico il passaggio di mezzi di soccorso;
– provvederà alla riapertura al traffico, all'ora e nel giorno stabilito, rimuovendo ogni 

manufatto e/o segnale che possa creare intralcio e/o confusione alla circolazione 
dei veicoli e dei pedoni;

– seguirà  ogni  ulteriore  direttiva  dovesse  essere  impartita  da  questo  Settore  per 
migliorare i livelli di sicurezza e di fruibilità sia della viabilità interessata dai lavori 
che di quella alternativa.



La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Municipale, alle Forze di 
Polizia a ordinamento statale, ai VVF, al 118, ad ATP e ARST, al Gabinetto del Sindaco e 
all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
ing. Fabio Spurio

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.P.R.  28.10.2000  e  del  D.Lgs.l07.03.2005  e  norme 
collegate, il  quale sostituisce il  formato cartaceo e la 
firma autografa.


		2023-01-24T18:47:15+0100
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




